

🏠 Duevej 7, Sjællands Odde

📅 9. november 2024

🕒 16:00

✍️ Lene Hjelm Poulsen

BESTYRELSEN	Fra 23. april 2024		
Lene Hjelm Poulsen	Forperson	Søgården GF	Til stede
Anders Liechti	Stedfortræder Forperson	Søgården GF	Online punkt 1 til 4
Anders Torp Jensen	Medlem	Sejer Strande GF	Ikke til stede
Søren Gregersen	Kasserer	Søgården GF	Til stede
Jens Blemmer	Medlem	Hyldebo GF	Til stede
Lars Viggaard	Suppleant	Sejer Strande GF	Til stede
Hans Nørgaard	Suppleant	Søgården GF	Ikke til stede

1. Godkendelse af indkaldelse, agenda og referat fra sidste møde

Referatet fra Digelagets Gniben-Sjællands Oddes bestyrelsesmøde den 16. september 2024 blev godkendt. Lene fremsender det til Odsherred kommune.

Agenda og indkaldelse godkendt. Bestyrelsen er beslutningsdygtig.

2. Skift af Kasser

Søren Gregersen ønsker at stoppe som kasserer for digelaget snarest, samt at udtræde af bestyrelsen ved førstkommende generalforsamling. Lars Viggaard vil overtage funktionen som kasserer fra næste bestyrelse møde og vil blive indstillet af bestyrelsen som kasser ved førstkommende generalforsamlingen.

3. Valg af referent

Lene Hjelm Poulsen er valgt til referent

4. Haste tilkørsel af materiale til den nordlige del af ralvolden

Budget på 500.000 DKK inklusive moms er godkendt til haste tilkørsel af materiale til ralvolden i 2025.

Lene udarbejder udbudsmateriale. Materialet fremsendes til Odsherred kommune til kommentering. Udbuddet sendes til 3 entreprenører og som minimum ønskes tilbud fra 2 entreprenører.

5. Projekt kysterrosion

Opsummering

Projektet har til formål at stoppe kysterrosionen /kyst tilbagerykningen samt klimatilpasse dige konstruktionen inklusive ralvolden, så der ved oversvømmelse kan opnås forsikring fra Naturskaderådet. Dette kræver at dige konstruktionen som minimum skal kunne modstå en

Digelaget Gniben

storm der bliver klassificeret som en 20 års hændelse af Naturskaderådet. Almindelige sommerhus forsikringer dækker ikke stormflod/oversvømmelse og det er derfor vigtig at dige konstruktionen kan modstå storm hændelser, der er mindre end en 20 års hændelse og som ikke dækkes af Naturskaderådet.

DHI-rapporten, som blev fremlagt ved Digelaget Gnibens generalforsamling i 2024, analyserer kysterosionen /kyst tilbagerykningen samt stormen Bodil fra 2013 som er den seneste storm, der er blevet klassificeret som en 20 års hændelse på Gniben. På baggrund af disse analyser har DHI anbefalet at ralvolden udvides for at sikre mod oversvømmelser. Prognoser for klimaudviklingen forudsiger at der vil komme flere og voldsommere storme og dermed stiger kravene til hvad der kan klassificeres som en 20 års hændelse. Siden 2013 er der desuden i gennemsnit forsvundet knap 1 m kyst om året. Stormen Bodil tog 10 meter kyst alene.

Generelt vurderes det at projektet vil have en positiv effekt på grundejerforeningerne som helhed, da det vil bidrage til at sikre priserne på sommerhuse i hele området. Hertil kommer at standen vil blive bevaret til glæde for alle.

Bestyrelsen er i kontakt med Odsherred Kommune om projektet med at udvide ralvolden herunder tilladelser og finansiering af projektet.

Bestyrelsen vil gerne have projektet besluttet ved Digelagets Gnibens Generalforsamlingens i 2025. Projektet er meget tidskrævende for bestyrelsen og det er derfor vigtigt at Generalforsamlingen vedtager projektet på et tidligt stadie så bestyrelsesmedlemmerne ikke bruger unødvendig tid på et projekt, som der ikke er opbakning til Digelaget Gniben. Bestyrelsen beder også om at flere medlemmer hjælper med projektet.

Aktioner

Jens taler med bestyrelsesformand i GF Hyldebo

Lene taler med bestyrelsesformand i GF Sejerstrande og GF Søhusvej

Anders L. er bestyrelsesformand i GF Søgåden

6. Bestyrelse forsikring

Lars undersøger muligheden for at tegne en bestyrelses forsikring.

7. Eventuelt

Ingen kommentarer.